
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°082 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 201 7

Estado do Cear~ - Prefeitur~ Municip~1 de Mauri~i - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2017.03.24.1. A Comissão
Pennanente de LIcItaçãoda.PrefeIturaMUnicIpalde MaurilJ/CE,no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados
que estará dando prossegUImentoao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nO2017.03.24.i, neste dia 05 de maio de 2017 à~
I1:00 horas, onde será aberto o envelope contendo a proposta comercial do licitante habilitado. Maiores infonnações na sede da CPL sitd na
Avenida Burit! Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. MauritllCE 02 de maio de 2017. José Muriio Leit
Braga - Presidente da CPL. 'e

*** *** ***
~stado do Ceará - Câr,nara .Munlcipal .de Itapipoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Itapipoca, comunica aos
mt~ressadosque no próximo dl~ 19 de m~1O,de 2017 às 9:,30hor~s,.esta~ realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 005/2017, cujo
?bJeto é ~ contrataçã.o.dos servlç~s especlall~ados de apoIo administrativo para assessoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos
Junto a ~amara MUnl~lpalde itaplpoca, O EditaI completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, situada à Rua Frei Cassiano nO750
- Boa Vista no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. Itapipoca/CE, 03 de maio de 2017. Á Comissão

*** *** ***
~stado do Cea.r~ - Prefeitura ~ullicipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
mteressad.os a licitação na mo~ahdade Pregão. Presencial nO0604.0112017-03, cujo objeto é contratação de empresa para prestar serviços de
borra~harla nos ve,lculos das diversas Secretarias do Municlpio de Cedro, que se realizará no dia 16/05/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme
especificações~onlldas no Anexo I do edital, o qual encontra·se na íntegra na Sede da Comissão pennanente de licitação, no horário de 07:00h às
13:00h e no slte www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Municlpio de São Benedito - Aviso de licitação. Pregão Presencial N° 00.014/2017-PP. A CPLP de São Benedito-CE
toma público para c~mhecimentodos interessadosque realizará no dia 16de Maio de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378:
Centro, São Benedlto-CE, a sessão pública do Pregão Presenciai 00.014120I7·PP, cujo objeto é a contratação de serviços de hospedagem. O
Editai poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 02 de Maio de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa
- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2017 _
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/0512017,às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
serviços de reforma arquitetônica, elétrica e hidráulica da Praça Dom Jerônimo, neste Municlpio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito,
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.goy.br. (Acesse Licitações) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-
1157. Sobral-CE, 02 de Maio de 2017. A Comissão - KarmeJlna Marjorle Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02712017_
Central de Licitação. Data de Abertura: 15/05/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de
consumo - eopa e cozinha: Gêneros de alimentação, Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha) e vasilhame para água mineral. Valor do
Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.goy.br. (ACESSB - LICITAÇÕBS) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar,
Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Maio de 2017. A Pregoeira - SlIvana Maria Paiva Carneiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.04.27.1. Abertura: 19 de Maio de
2017, às 09hOOmin.Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas, sumidouro,
caixa de gordura, caixa de inspeção e captação, sucção de lama em caixas e poços de prédios públicos das diversas Secretarias do Municlpio de
Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 12hOOmin,
Horizonte/CE, 02 de Maio de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1603.01-2017·SEDUC.A
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, convoca a empresa: Fabio Junior Oliveira Calixto Birele - ME, inscrito sob CNPJ n°
21.471.504/0001-60, para apresentar justificativas e documentos comprobatórios que embasem seus preços apresentados ao item I do Lote I do
presente processo, conforme deliberações do TCU, referente ao edital Pregão Presencial N° 1603.01-2017-SEDUC,no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas da publicação desta convocação. Ibicuitinga, 02 de maio de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo • Pregoeira Oficial.

*** *** ***
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 004/2017. CONTRATANTE:
PrefeituraMuniclpiode Ereré/ Secretaria de Infraestruturae DesenvolvimentoUrbano. CONTRATADA: LlMPAX CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
LTDA, Pessoa Jurldica, CNPJ N° 07.270.40210001-55,com endereço na Rua Frei Mansueto, 151 - 101, Mucuripe - Fortaleza - Ceará vencedora
do certame, no valor de R$ 632.735,19 (seiscentos, trinta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos), Data do
Contrato: 29 de Março de 2017, Data do Extrato: Breré - CB, 31 de Março de 2017.

*** *** ***
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 01512017.CONTRATANTE:
Prefeitura Municlpio de Ereré/ Secretaria de Educação e Desporto. CONTRATADAS: CíCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, Pessoa
Jurídica, CNPJ N° 08.738.15110001.53,com endereço na Rua: Prefeito Antônio Alves, 344, Fátima, Cedro - CE vencedora dos itens OI a 19, no
valor de R$ 39.863,18 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e dezoito centavos). Data do Contrato: 27 de Março de 2017.
Data do Extrato: Ereré - CE, 29 de Março de 2017.

*** *** ***
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 007/20J7. CONTRATANTE:
PrefeituraMunicípío de Ererél Secretaria de DesenvolvimentoSocial e Econômico.CONTRATADAS: FRANCISCO MARINHEIRO DIÓGENES,
Pessoa Jurídica, CNPJ N° 11.371.234/0001-61, com endereço na Rua: Tristão Gonçalves, 77, Bairro: Centro, Iracema - CE vencedora dos itens
OI a 04, no valor de R$ 81.400,00 (oitenta e um mil e quatrocentos reais). Data do Contrato: 15 de fevereiro de 2017. Data do Extrato:
Ereré - CE, 17 de Fevereiro de 2017.

*** *** ***

JJ
FSC_.."'"
MISTO--a partlt de forDs..-

FSC'Cl28031



..




